
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 065/2020-PMC.

Modalidade: Chamada Pública n° 001/2020

Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/1993 e artigo 1o da Lei Aldir Blanc n° 14.017, de 29 de 
junho de 2020.

Objeto: Contratação de 23 (vinte e três) SHOWS MUSICAIS com banda ou artistas do Município de 
Carolina-Ma, que dependem das atividades musicais como fonte de renda, para apresentações na 
forma de Live com duração de 1 (uma) hora por artista ou Banda, de interesse da Secretaria 
Municipal de Cultura-SMC.

RESULTADO EDITAL N° 001/2020 -  SHOWS MUSICAIS
01 ALFREDO ROCHA FERREIRA
02 APOLINARIO SILVA PIRES
03 CARLOS EDUARDO SARAIVA CUNHA MOREIRA
04 ELITON LIMA TEIXEIRA
05 ELSON RICARDO MORAES FERREIRA
06 ERIOSNALDO SANTOS ROCHA
07 FERNANDO COELHO DA SILVA
08 GENIVALDO DA SILVA CUNHA
09 GIVALDO DA SILVA
10 IGOR CUNHA
11 JOAO FERREIRA ESPÍNDOLA
12 JOÃO PAULO DOS SANTOS RAMOS
13 KLEITON LIMA TEIXEIRA
14 LUCAS LIMA TEIXEIRA
15 LUCIANO NOLETO DE AQUINO MENDES
16 MÁRCIO CUNHA MACHADO
17 MARCOS EDUARDO DUARTE DA SILVA
18 MILTON PAIXÃO BEZERRA LIMA
19 NEANDRO COUTINHO CORREIA
20 RAFAEL LOURENÇO DE ARAÚJO
21 RAIMUNDO XIMENDES DA SILVA
22 ROGÉRIO HERB CARVALHO DE OLIVEIRA
23 ULISSES BARROS DA COSTA

Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) Cachê de cada Músico.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 66-B, de 15 de agosto de 2020, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da pessoa física citada.

Carolina/MA, 29 de outubro de 2020.

A M IL T O ^ Ír r EIRA GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1


